
 

 

 

 

 
KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KAIŠIADORIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2018 M. SPALIO 19 D. 

SPRENDIMO NR. V17-258 „DĖL PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS 

NEPASITURINTIEMS GYVENTOJAMS TEIKIMO KAIŠIADORIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m.  birželio 30 d. Nr. V17E-184 

Kaišiadorys 

 
 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymo 20 

straipsnio 6 dalimi, Kaišiadorių rajono savivaldybės taryba   n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo  Kaišiadorių 

rajono savivaldybėje tvarkos aprašą, patvirtintą Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. 

spalio 19 d. sprendimu Nr. V17-258 „Dėl Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

teikimo  Kaišiadorių rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 10 punktą  ir jį išdėstyti taip: 

„10. Vienas gyvenantis asmuo ar bendrai gyvenantys asmenys dėl piniginės socialinės 

paramos kreipiasi į seniūniją pagal savo faktinę gyvenamąją vietą. Dėl piniginės socialinės paramos 

išmokėjimo (gavimo) kitą mėnesį turi būti kreipiamasi iki einamojo mėnesio 20 dienos.“ 

1.2. Pakeisti 12.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„12.6. buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktas, surašytas per 5 darbo dienas nuo 

prašymo-paraiškos pateikimo dienos, kai asmuo kreipiasi pirmą kartą. Kai asmuo kreipiasi ne pirmą 

kartą, seniūnijų specialistai socialiniam darbui arba juos pavaduojantys kiti seniūnijos darbuotojai 

(toliau – seniūnijų specialistai) buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktą privalo surašyti tik tokiu 

atveju, jei nuo paskutinio akto surašymo yra praėję daugiau nei 12 mėnesių.“ 

1.3. Pakeisti 14 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„14. Siekdami įvertinti piniginės socialinės paramos teikimo tikslingumą ir/ar veiksmingumą, 

seniūnijų komisijos, seniūnijų specialistai (per 5 darbo dienas nuo Socialinės paramos skyriaus 

atsakingo darbuotojo kreipimosi el. paštu dienos) tikrina ir vertina bendrai gyvenančių asmenų ar 

vieno gyvenančio asmens buities ir gyvenimo sąlygas, užimtumą bei turimą turtą pakartotinai arba 

dažniau nei kartą per metus  bei surašo buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo aktą, prašo pateikti 

papildomas pažymas, banko išrašus ir pan., kurie yra informaciją patvirtinantys dokumentai, kai:“ 

1.4. Pakeisti 17 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 

 

2 

„17. Seniūnijų specialistai gautą prašymą-paraišką piniginei socialinei paramai gauti, įskaitant 

ir elektroniniu būdu pateiktus, užregistruoja programoje „Parama“ prašymo-paraiškos pateikimo 

dieną ir, jeigu nepateikti visi reikiami dokumentai, informaciją apie trūkstamus dokumentus įrašo į 

informacinį lapelį, kurį prašymą-paraišką pateikusiam asmeniui įteikia pasirašytinai. Piniginei 

socialinei paramai gauti trūkstami dokumentai pateikiami ne vėliau kaip per mėnesį nuo prašymo-

paraiškos pateikimo dienos, išskyrus atvejus, kai pajamos piniginei socialinei paramai gauti 

apskaičiuojamos pagal mėnesio, nuo kurio skiriama parama, pajamas – tuomet trūkstami dokumentai 

pateikiami ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo prašymo-paraiškos pateikimo dienos. Visų prašyme-

paraiškoje pateiktų duomenų teisingumą pareiškėjas patvirtina savo parašu.“ 

1.5. Pakeisti 18 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„18. Seniūnijų specialistai per 5 darbo dienas nuo prašymo-paraiškos registravimo dienos  

pateikia su lydraščiu užregistruotus prašymus-paraiškas su visais reikiamais dokumentais Socialinės 

paramos skyriui, bet ne vėliau kaip iki einamojo mėnesio 25 d. Sprendimo priėmimo metu pasikeitus 

aplinkybėms ir apie tai elektroniniu paštu gavus informaciją iš Socialinės paramos skyriaus, seniūnijų 

specialistas informuoja pareiškėją apie trūkstamus dokumentus, reikalingus piniginei socialinei 

paramai gauti.“ 

1.6. Pakeisti 20 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„20. Prašymas-paraiška gali būti pateikta asmeniškai, paštu, elektroniniu būdu, kai valstybės 

elektroninės valdžios sistemoje teikiama elektroninė paslauga, arba per atstovą.“  

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2022 m. rugsėjo 1 d.  

 

 

Savivaldybės meras                                                                                            Vytenis Tomkus 


